mentia, falubriter intendamus. Sane diledorum filiorum univerforum, perpetuo-

rum Vicariorum Ecclefiarum oppidi Hamburgenfis, Bremenfis Dicecefis, conqueftione

perc^pimus, quod nonnuUi Archi-Epifcopi , aliique Ecclefiarum Prcslati & Clerici ac

Ecclefiafticas perfonae, tam diverforum Ordinum, etiam vendicancium <Sc militarium,

religiofie quam fecuIares,etiamExemti,nec non Duces,Marchiones,Comites,Barones,

Nobiles, Milites & Laici, Communta Civitatum, Univerfalitates oppidorum, caftro-

rum, villarum&aliorum locorum, ac alise fingulares perfonse, Civitatum &: Dicecefis,

occuparunt & occupari fecerunt caftra, villas & alia loca, terras, domos, poflefliones,

decimas, jura, jurisdiftiones, acPrivilegia&induIta, ncc non frudus, cenfus, reditus,

proventus, perpetuarum Vicariarum in didis Ecclefiis& nonnullorum aliorum bSnefi-

ciorumEccIefiafticorum cum cura&fine cura per eos refpedivd obtentorum, ac non-

nulla alia bona,mobiIia& immobilia, fpiritualia <Sc temporalia, ad eosdem Vicarios, tam

rationeperfonarumfuarumacperpetuarum Vicariarum <5caliorum beneficiorum pra^-

<H6torum,quamaIiascommuniter veldivifim legitimd fpeftantia,&:ea dctinent inde-

bit^ occupata, feu ea detinentibus prceftant auxiIium,confiliumveIfavorem,nonnulIi

ctiam Civitatis, Dioecefis, acpartium prsedidarum, qui nomen Domini innocuum reci-

pere nonformidant, eisdem Vicariis fuper prasdidlis caftris, villis <Sf locis, aliisque terris,

domibus,poflrefIionibus,decimis,junbus&: jurisdidtionibus, nec non frudlibus, cenfi-

bus,reditibus<5cproventibuseorundem,ac quibuslibet aliis bonis, mobilibus & immo-

bilibus, fpiritualibus <Sctefnporalibus, acprivilegiis &: indultis eis, tam aRomanis Ponti-

ficibus,PrJEdecefroribusnoftris, quam aliis, rite aRegibus^&aliisPrincipibusSecuIari-

bus concefjis, &aliisrebusadeosdem Vicarios communiter vel divifim, ut prxfatur,

foeftantibus, nec non fuper diverfis penfionibus annuis, fuper fruftibus, redditibus <&

proventibusEcclefiafticis eis aflignatis, ac pecuniarum fummis eis debitis, illarumque

libera perceptione <& folutione feu folutionis recufatione multiplices moleflias inferunt

pariter ac ja(^uras. Quare didti Vicarii, nobis humiliter fupplicarunt, ut cum eis red-

datur difficile, pro finguHs querelis ad Apoftolicam Sedem habere recurfum, providere

ipfis fuper hoc paterna diligentia curaremus.

Nos

"N
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Nos adverfus occupatores, detentores, prxfumtores, moleftatores Sc impetia.

tores hujusmodi, illo volentes eisdem Vicariis remcdio fubvenire, per quod ipforum

compefcantur ante merita, «& aliis aditus committendi (imilia prasciudatur, Difcretioni

veftrse per Apoftolica Scripta mandamus, quatenus Vos, vcl unus, aut duo Veftrorum,

perVos,velalium,feualiosetiam,li fmt exti-a Ioca,in quibus deputati eftis conferva-

tores <Sc judices, pi-sefatis Vicariis, etiicacis defenfionis praefidio affiftentes, non permit-

tatis eosdem fuper his <&: prxdidlis privilegiis, nec non quibuslibet aliis rebus &: bonis,

iuribus,adcosdem Vicarios&Vicarias^calia beneticia prxdiaa, per eos pro femper

obtenta, ut prarmittitur, omnimiter vel divifim fpea:antibus,nec non fupcr perceptione

dcfolutione peniionum annuarum ac pecuniarum fummarum eis pro temporc referva-

tarum 6c debitarum, ab iisdem &: quibuslibet aliis indebite moleftari, vel eis gi ayamina,

feu damna aut injurias irrogari, faduri, didis Vicariis, cum ab eis,velProcuratoribus

fuis,aut eorum aliquo fueritis requifiti de praEdidis &: aliis perfonis quibuslibet, fuper

reftitutione hujusinodi caftrorum, villarum, terrarum «Sc locorum alioium, decimarum,

jurium, jurisdictionum, ac bonorum mobilium 6c immobilium, redituum quoque ac

proventuum, ac aliorum bonorum, ac penfionum <&: pecuniarum, eis pro tempore de-

bitorum hujusmodi folutione, nec non Privilegiorum & indultorum prjediftorum,

nunc<&:protempore eis conceftarum obfervatione, ac de quibuslibet moleftiis, injuriis

atque damnis, prsefentibus & futuris, in illis videlicet, quse judicialem requiruntinda-

ginem, fummarie&de plano, fine ftrepitu <&: figura judicii, in aliis vero, prout qualitas

eorum exegerit, juftitise complementum, occupatoresfeudetentores, prcEfumtores,

moleftatores&injuriatores hujusmodi, nec non conti-adiaores quoslibet, & rebelles

cujuscunque ftatus, gradus, ordinis vel conditionis exftiterint, quandocunque 6c quo-

tiescunque expedierit, autoritate noftra, per cenfuram Ecclefiafticam , appellatione

poftpofita compefcendo, invocato, etiam ad hoc, fi opus fuerit, auxilio brachii (ecu-

laris. Et nihilominus requirimus per Vos fuper his habendas,fervatis proceflibus,cen-

furas ipfas contra eos, quos illas incuflifi^e vobis conftiterit, quotics; opus flierit, iteratis

vicibus, eadem audoritate aggravare curetis. Cseterum, fi per fiimmarium informa-

tionem perVos fuper his habendam, etiam nobis conftiterit, quod ad Ioca,in quibus oc-

cupatores, detentores, prasfumtores, moleftatores, injuriatores hujusmodi, <Sc alios

quos prsefentes literae concernimus, pro tempore morari contigerit, pro monitionibus

6c citationibus de eis faciendis tutus non pateat acceffus. Nos vobis monitiones 6c ci-

tationes quaslibet, per edida publicalocisaffigendapublicis, dequibus fitverifimilis

conjedbura, quod ad ipforum monitorum <& citatorum notitiam pervenire valeant,

ctiam fiab cenfuris Ecclefiafticis faciendi,& interdi£tum Ecclefiafticum imponendi,ple-

nam 6c liberam concedimus, tenore praefentium facultatem, ac volumus, ac Apoftolica

au£toritate decernimus, quod monitiones<Si:citationes hujusmodi fic faftae, perindc

monitos 6c citatos fic ardent , ac fi eis perfonaliter intimatas 6c infinuatas exftitiffent,

Non obftantibus, tam felicis recordationis Bonifacii Papac VIII. PrEedecefToris noftri,

quibus cavetur, ne quis extra fuamCivitatem 6cDioecefin, nifi in certis exceptis cafibus,

in iUis ultraunamdietam a fine fujeDiocoefis adjudicium evocetur, feu nejudices<Sc

^$ z Con-
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Confervatores aSede prjedidadeputatlextraGivitatem & Dicecefin,;in quibus depu-

tati fLierint,contraquoscunqueprocedere,autalioveI aliis vices fuas committere, aut

aliquos ultra unam dietam a fine dioecefis eorundem trahere praefumant,<5cdeduabus

di(Stis in Concilio generali editis , dummodo non ultra tres dietas, aliquis auQ:oritate

pra^fentium trahatur, nec non quibusvis privilegiis <5c indultis Apoftolicis , quibus-

cunque perfonisEccIefiafticis etiamregularibusac fecularibus, cujuscunquedignitatis,

ftatus, gradus, ordinis vel conditionis exiftentibus, etiam Epifcopali, Archiepifcopali,

aut alia majori dignitate feuaudtoritate fungentibus, ac Ordinibus, Communitatibus,
Capitulis, Collegiis, Univerfitatibus etiamftudiorum generalium,Ducibus,Principibus,

aliisque Dominis temporalibus, Ecclefiis «Sclocis etiam de non trahendis coram perfonis

dcfubdjtis, etiam in quibuscunque caufis extra eorum Ioca&dominia,auteorumaliis
judicibus, quam eis, (eu coram officialibus (Sc confervatoribus , etiam vigore quaYum-
cunqueLiterarumApoftoIicarum, 6c alias quomodolibet, ac fub quibuscunque teno-

ribus,5ccum quibusvis derogatoriarum derogationibus, aliisque efficacioribus&info-

litis claufulis, irritantibusque decretis, etiam ad quorunicunque Regum, aut aliorum

Principum inftantiam, & alias, quomodolibet, perNos aut Sedem prcedidam concefi[is

6c confirmatis ac impofterum concedendis, quibus etiam, fibi pro iHorum (ufficienti

derogatione de illis eorum, qux totis tenoribus de verbo ad verbum, non autem

per claufiilas generales idem importantes fpeciales, fpecifica, exprefta 6c individua

mentio feu quasvis alia expreffio habenda aut aliqua exquifitaformaad hoc fervanda

foret, tenore hujusmodi, fi deverboadverbuminfereretur,pra:fentibusproexpreftis

habentes, illis alias infuo robore permanfuris, ac vice duntaxat fpecialiter&exprefte

derogamus, (eu quod de aliis, quam de manifeftis injuriis <Sc violentiis, ac aliis, qux judi-

cialem requirunt indaginem prigineos, qui fecus egerint<Scin id procurantes adjedis

confervatores fe nuUatenus intromittant, quam aliis quibuscunque conftitutionibus, a

Prasdeceflbribus noftris Rom. Pontificibus, tam dejudicibus delegatis &Confervato-

ribus, quam perfonis ultra certum numerum ac judicium non vocandis, aut aliis editis,

quse veftras pofifent in hacparte jurisdidioni aut poteftati , ejusque libero exercitio,

quomodolibet, obviare, aut fi aliquibus communiter vel divifim a pra^dida fit fede in-

dultum, quid interdici, fufpendi vel excommunicari feu extra ultra certa loca ad judi-

cium evocari non poffint per LiterasApoftolicas non facientes plenam <Sc expreffam, ac

de verbo ad verbum de indultuhujusmodi<Sceorumperfonis,locis,ordinibus&nomi-

nibuspropriismentionem,&qualib.etaliadid2e fedis indulgcntia generali vel fpeciali,

cujuscunque tenoris exiftat, per quam prcefentibus non expreffam vel totaliter non in-

fertam veftrce jurisdidionis explicatio in hac parte valeat,- quomodolibet impediri,

iSc de qua cujuscunque toto honore habenda fit in noftris literis mentio fpeciaiis. Coe-

terum volumus,& Apoftolica Auftoritate praedi^Sta decernimus, quod quilibet noftrum

profequi valeat arttculum etiam per alium intimatum, quamvis idem intimans nullo

tiaerit Canonico impedimento preepeditus, quodque a dato prcefentium fit vobis <3c uni-

cuique veftrum in permifiis omnibus <5c eorum fingulis, cosptis <5c incoeptis, prxfentibus

6cfuturis,<Scpropriemiftisprocedere, ac fi praedifia omnia <Sc (ingula coram vobis cce-

pta iuiiTent, 6c jurisdidio veftra 6c cujuslibet veftrorum , <Sc pra:di(^is omnibus <Sc fin-

gulis.
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gulis , per citationem vel modum alium perpetuata legitimd exftitifTet conftitutione

pnedida fuper confervatoribus, <Sc qualibet in contrarium edita non obftante. Verum,
quia difficile foret, priefentes litcras, ad fingula in quibus de eis fides fbrfan facienda

fucrit loca deferre, etiam volumus <S;:Audoritate Apoftolica decernimus, quod ipfarum

transflimtis rnanu alicujus Notarii P. fubfcriptis, &: figillo alicujus curix Ecclefiafticae fcu